
Wieczorny  piknik  retro  „Pod
Gwiazdą” już w ten weekend w
Limanowej
15 maja

W  sobotę  17  maja  2025  r.  w  dawnej  rafinerii  w  Sowlinach
odbędzie  się  niezwykły  piknik  „Pod  Gwiazdą”.  Wydarzenie
połączy  tradycję,  sztukę  i  dobrą  zabawę  w  ramach  27.
Małopolskich  Dni  Dziedzictwa  Kulturowego.

Wieczorny piknik retro „Pod Gwiazdą” przeniesie uczestników do
klimatu początku XX wieku i przywróci symboliczny blask dawnej
rafinerii ropy naftowej w Sowlinach.

Wydarzenie  rozpocznie  się  od  18.30  i  będzie  inspirowane
realiami pierwszych dekad XX wieku. Organizatorzy zachęcają
również do udziału w strojach z epoki. Przestrzeń wypełnią
postaci z dworskiej codzienności – za sprawą rekonstruktorów
ze  Stowarzyszenia  Dawnej  Rabki  Czar  –  oraz  mieszkańcy
Limanowej,  występujący  w  tradycyjnych  strojach  ludowych.
Uczestników ugości Koło Gospodyń Wiejskich z Kaniny, które
zapewni lokalne przekąski.

Program pikniku:

18:30–19:00 Prezentacja efektów warsztatów tworzenia latarni
magicznych,  prowadzonych  przez  architektkę  Barbarę  Lorenz
(lokalizacja: dawna strażnica).

19:00–20:00 Koncert i potańcówka z zespołem Wesoła Fala Band,
wzbogacone  o  pokaz  pantomimy  pt.  Piknik  w  ramie  czasu  w
wykonaniu  amatorskiego  teatru  OTO  ONI,  działającego  przy
Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej.

20:30 Uroczyste zakończenie wieczoru: słowo wstępne gospodarzy
i organizatorów Dni Dziedzictwa, a następnie koncert zespołu
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jazzowego Miłosza Skwiruta. Finałową część koncertu stanowić
będzie pokaz animacji Limanowa. Wywołane, wzbogacony muzyką na
żywo w wykonaniu zespołu Miłosza Skwiruta oraz regionalnej
grupy „Limanowianie”.

Dzień później, w niedzielę 18 maja, w otoczeniu Dworu Marsów
odbędzie się rodzinny piknik „Pod Słońcem”. W programie:

11:00–13:00 Warsztaty rodzinne z tworzenia latarni magicznych
prowadzone przez architektkę Barbarę Lorenz.

15:00–16:00 Pokaz mody retro w wykonaniu Stowarzyszenia Dawnej
Rabki Czar.

Wydarzenie dofinansowane ze środków Fundacji ORLEN.

Wydarzenia organizowane przez Małopolski Instytut Kultury w
Krakowie  mają  na  celu  przybliżenie  dziedzictwa  kulturowego
regionu w nowoczesnej, angażującej formie. Udział w nich jest
bezpłatny  i  otwarty  dla  wszystkich  zainteresowanych.
Szczegółowy  program  27.  Małopolskich  Dni  Dziedzictwa
Kulturowego dostępny jest na stronie dnidziedzictwa.pl.
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